
[Digitare il testo]  [Digitare il testo] 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il LAZIO 
LICEO SCIENTIFICO STATALE "LOUIS PASTEUR" 

Via G. Barellai, 130 - 00135 ROMA  06121123440-063386628  0630602920 
Distretto 27 – Ambito 8 - Cod. Fisc. 80218970582 – Cod. Mecc. RMPS26000V 

rmps26000v@istruzione.it pec: rmps26000v@pec.istruzione.it  

web: www.liceopasteur.edu.it 
 

Prot. 9702/IV.5 Roma, 28.12.2022 

 

Albo della Scuola 

 

Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto: Affidamento del servizio di assistenza e supporto psicologico relativo all’Avviso di erogazione 

delle risorse finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico ex. 

art. 1, c. 697, L. 234/2021- nota prot. 9584 del’8 marzo 2022 del Dipartimento per le risorse umane, 

finanziarie e strumentali – Direzione generale per le risorse umane e finanziarie – GDRUF Ufficio VII. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 1. C. 697 L. n. 234/2021; 

VISTA la nota prot. 9584 del’8 marzo 2022 del Dipartimento per le risorse umane, 

finanziarie e strumentali – Direzione generale per le risorse umane e finanziarie – 

GDRUF Ufficio VII con cui si comunica che la scuola ha ottenuto un 

finanziamento di € 2683,47 per attivare servizi di assistenza e supporto 

psicologico; 

VISTA la nota prot. 50991 del 7 novembre 2022 del Dipartimento per le risorse umane, 

finanziarie e strumentali – Direzione generale per le risorse umane e finanziarie – 

GDRUF Ufficio VII che fornisce indicazioni amministrativo - contabili; 

RAVVISATA la necessità nella scuola del servizio di sostegno e supporto psicologico sia per 

singoli studenti che per gruppi classe in relazione in relazione alla prevenzione e 

al trattamento dei disagi ivi inclusi quelli degli studenti ucraini; 

RAVVISATA La necessità di potenziare il servizio di sportello di ascolto psicologico per singoli 

alunni ed di attivare degli interventi di assistenza e supporto psicologico rivolti ad 

alcuni gruppi di alunni per prevenire e contrastare l’instaurarsi di dinamiche e 

comportamenti sociali negativi; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I.129/2018; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante il 

“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante le “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante le “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”, con particolare 

riguardi agli artt. 43, 44, 45 e 46; 

mailto:rmps26000v@istruzione.it
mailto:rmps26000v@pec.istruzione.it
http://www.liceopasteur.edu.it/


[Digitare il testo]  [Digitare il testo] 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), con particolare 

riguardo all’art.36, comma 2, lettera a); 

DATO ATTO della non idoneità della Convenzione Consip a soddisfare il fabbisogno 

dell’Istituzione Scolastica sostegno e supporto psicologico; 

VISTA La rispondenza del progetto di intervento proposto dall’APS “Chi come noi”, Via 

Cassia n. 1170, 00189 Roma, alle esigenze della Scuola; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 

(«Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 

normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti 

in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 

dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di 

attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di 

Gara (CIG): ZC23953200; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, 

 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento 

diretto del servizio di assistenza e supporto psicologico per studenti e per gruppi di 

studenti per un importo massimo pari a € 2683,47 comprensivo di tutti gli oneri e di 

affidare l’incarico, per l’a.s. 2022/2023 ad APS “Chi come noi”, Via Cassia n. 1170, 

00189 Roma, CF 97894890587;    

2. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione 

Scolastica https://www.liceopasteur.edu.it/  sezione amministrazione trasparente. 

 

   Il Dirigente Scolastico 

Prof. Francesco Gasbarri 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 e norme ad esso collegate 

 

 


		2022-12-28T17:46:22+0100




